
Dziennik Ustaw Nr 82 - 4444- Poz. 927 

927 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 21 września 1999 r. 

w sprawie zasad wykonywania zadań przez inspektorów sanitarnych w odniesieniu do zakładów karnych, 
aresztów śledczych oraz schronisk dla nieletnich i zakładów poprawczych podległych Ministrowi Sprawiedli

wości. 

Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 14 marca 1985 r. 
o Inspekcji Sanitarnej (Dz. U. z 1998 r. Nr 90, poz. 575, 
Nr 106, poz. 668 i Nr 117, poz. 756 oraz z 1999 r. Nr 70, 
poz. 778) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa zasady wykonywa
nia zadań przez inspektorów sanitarnych w odniesie
niu do: 

1) zakładów karnych, aresztów śledczych - zwanych 
dalej "zakładami karnymi", 

2) schronisk dla nieletnich i zakładów poprawczych -
zwanych dalej "zakładami dla nieletnich" . 

2. Rozporządzenie stosuje się również do gospo
darstw pomocniczych, warsztatów rzemieślniczo-usłu
gowych i placówek handlowo-gospodarczych, działa
jących na terenie zakładów karnych lub zakładów dla 
nieletnich. 

§ 2. 1. Prawo wstępu na teren zakładów karnych 
i zakładów dla nieletnich w związku z wykonywaną 
kontrolą mają: 

1) powiatowi inspektorzy sanitarni, właściwi ze wzglę
du na położenie danego zakładu, 

2) pracownicy właściwych terenowo powiatowych 
stacji sanitarno-epidemiologicznych, upoważnie
ni przez inspektora powiatowego do wykonywa
nia określonych czynności kontrolnych i wydawa
nia decyzji, w tym wydawania zaleceń pokontrol
nych, 

po przedstawieniu dokumentów potwierdzających 

prawo wstępu oraz imiennej przepustki. 

2. Imienne przepustki wydają odpowiednio: 

1) do zakładów karnych - dyrektorzy okręgowi Służ
by Więziennej, 

2) do zakładów dla nieletnich - prezesi sądów okrę
gowych. 

3. Imienne przepustki są wydawane na jeden rok. 
W przepustce należy wymienić zakłady karne lub zakła
dy dla nieletnich, objęte kontrolą. 

4. Osoby, którym wydano imienne przepustki, 
zwracają je: 

1) po upływie ważności przepustki, 

2) przed dniem rozwiązania stosunku pracy, 

3) z dniem wygaśnięcia lub cofnięcia upoważnienia 
do wykonywania określonych czynności kontrol
nych i wydawania decyzji. 

§ 3. 1. Wojewódzcy inspektorzy sanitarni uzgadnia
ją odpowiednio z dyrektorami okręgowymi Służby 
Więziennej i prezesami sądów wojewódzkich: 

1) godziny, w których mogą być przeprowadzane 
czynności kontrolne w zakładach karnych i w zakła
dach dla nieletnich, 

2) tryb przeprowadzania czynności kontrolnych poza 
ustalonymi godzinami, w okolicznościach wyma
gających bezzwłocznego podjęcia czynności kon
trolnych. 

2. O wynikach uzgodnień określonych w ust. 1 wo
jewódzki inspektor sanitarny zawiadamia powiatowe
go inspektora sanitarnego. 

§ 4. 1. Czynności kontrolne w zakładach karnych 
i w zakładach dla nieletnich mogą być przeprowadza
ne wyłącznie w obecności funkcjonariusza (pracowni
ka) wyznaczonego przez dyrektora zakładu. 

2. W czynnościach kontrolnych przeprowadzanych 
w zakładach karnych i w zakładach dla nieletnich może 
uczestniczyć przedstawiciel służby zdrowia danego za
kładu, stosownie do porozumień zawartych w tej spra
wie między właściwym powiatowym inspektorem sa
nitarnym i dyrektorem zakładu. 

§ 5. 1. Z przeprowadzonych czynności kontrol
nych sporządza się protokół, który podpisuje kontro-



Dziennik Ustaw Nr 82 - 4445- Poz. 927 .i 928 

lujący i wymieniony w § 4 ust. 1 funkcjonariusz (pra
cownik). 

2. Protokół sporządza się w 2 egzemplarzach, z któ
rych jeden pozostaje w zakładzie karnym lub w zakła
dzie dla nieletnich. 

§ 6. 1. Osoby przeprowadzające czynności kontrol
ne w zakładach karnych i w zakładach dla nieletnich 
obowiązane są zapoznać się z regulaminami i innymi 
przepisami porządkowymi obowiązującymi w tych za
kładach. 

2. Sposób przeprowadzania czynności kontrolnych 
nie może naruszać regulaminów i przepisów, o których 
mowa w ust. 1. 

§ 7. Wojewódzcy inspektorzy sanitarni, po poro
zumieniu z dyrektorami okręgowymi Służby Więzien
nej i prezesami sądów okręgowych, mogą ustalić tryb 
przekazywania do okręgowych dyrektorów Służby 
Więziennej i do sądów okręgowych odpisów decyzji, 
doraźnych wniosków i zaleceń wydanych w toku 
sprawowania bieżącego nadzoru sanitarnego nad 
danym zakładem karnym lub zakładem dla nielet
nich. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: F. Cegielska 

928 

OBWIESZCZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 października 1999 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu ustawy o działach administracji rządowej. 

1. Na podstawie art. 21 ustawy z dnia 24 lipca 
1999 r. o zmianie ustawy o działach administracji rzą
dowej oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 70, 
poz. 778) ogłasza się w załączniku do niniejszego ob
wieszczenia jednolity tekst ustawy z dnia 4 września 
1997 r. o działach administracji rządowej (Dz. U. Nr 141, 
poz. 943), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) ustawą z dnia 18 grudnia 1998 r. o zmianie ustawy 
o działach administracji rządowej (Dz. U. Nr 162, 
poz.1122), 

2) ustawą z dnia 7 maja 1999 r. o ochronie terenów by
łych hitlerowskich obozów zagłady (Dz. U. Nr 41, 
poz. 412), 

3) ustawą z dnia 24 lipca 1999 r. o zmianie ustawy 
o działach administracji rządowej oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. Nr 70, poz. 778) 

i zmian wynikających z przepisów ogłoszonych przed 
dniem wydania jednolitego tekstu. 

.. 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszcze
nia jednolity tekst nie obejmuje: 

1) art. 39-75 oraz art. 79-88 ustawy z dnia 4 wrze
śnia 1997 r. o działach administracji rządowej 
(Dz. U. Nr 141, poz. 943), które stanowią: 

«Art. 39. W ustawie z dnia 7 marca 1950 r. o żeglu
dze i spławie na śródlądowych drogach 
wodnych (Dz. U. z 1952 r. Nr 26, poz. 182, 
z 1960 r. Nr 29, poz. 163, z 1988 r. Nr 41, 
poz. 324 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) wpro
wadza się następujące zmiany: 
1) wart. 6 w ust. 3 skreśla się wyrazy "wy

danego za zgodą Prezesa Rady Mini
strów"; 

2) w art. 9 w ust. 3 skreśla się wyrazy "wy
danego w porozumieniu z Ministrami: 
Obrony Narodowej, Bezpieczeństwa 
Publicznego i Zdrowia oraz za zgodą 
Prezesa Rady Ministrów"; 




